___ PREFEITURA DE

L inÇOSDDDC[DRA
COMPRONSSO COM

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE, Sra. Willia
Maria Oliveira de Andrade, investida como Secretária de Educação, no uso das atribuições legais, e,
considerando haver a Comissão Técnica Pedagógica cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação da CHAMADA PÚBLICA N2 021P2022-SEDUC, cujo oljeto é a INSCRIÇÃO DE EDITORAS,
TITULARES DE DIREITO AUTORAL E/OU REPRESENTANTES LEGAIS, COM FINS A SELEÇÃO
DE MATERIAL DIDÁTICO SUPLEMENTAR EM CONFORMIDADE COM AS MATRIZES DE
REFERÊNCIAS DO SAEB ALINHADOS A BNCC E AS COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS DAS
ESCOLAS, GRAMÁTICAS CONSUMíVEIS, K1T INFANTIL ALUNO/PROFESSOR, ENSINO
RELIGIOSO FUNDAMENTAL 1 E II, COLEÇÃO LITERATURA INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, após decorrido o prazo recursal previsto
no Item 6.2. do Edital, vem RATIFICAR, o presente processo administrativo de licitação com o
RESULTADO FINAL das seleções dos materiais APTOS, dantes proferido conforme publicações,
DOE: SÉRIE 3, ANO XIV N°189, PAG 97; DOU: SESSÃO 3, N'178, PAG 194; DOM: n° 1047/2022, pag
3; O POVO: CADERNO POLITICA, PAG 12 datados de 19/09/2022, para que produza os efeitos legais
e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO aos
respectivos inscritos APTOS a saber

PROPONENTES APTOS:
Item 3.7 SOLUÇÕES MODERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ
08.623.848/0001-89,
Item 3.8 EDITORA FTD S A, CNPJ 61.186490/0011-29,
Item 3.9 EDITORA LUNA LTDA, CNPJ 31.260.067/0001-99,
Item 3.10 EDITORA DO BRASIL SA, CNPJ 60.657574/0001-69,
Item 3.11 EDITORA VALE DAS LETRAS, CNPJ 05.167.347/0001-47, PAE EDITORA E
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ 01.146.871/0001-80, BLU EDITORA LTDA, CNPJ
81380.925/0001-07, GIRASSOL BRASIL EDIÇÕES EIREU, CNPJ 00.845.926/0001-88, EDITORA
SOARES & LUCENA LTDA, CNPJ 35.001.402/001-95.

Ao Setor de Licitações para as providências cabíveis.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Viçosa do Ceará/ Ce, 22 de setembro de 2022.

Willia Màría Oliveira deAndraU)
Secretária de Educação

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322— Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000
Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8